
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Яровое

О внесении изменений в постанов
ление Администрации города Яро
вое Алтайского края от 19.10.2020 
№ 858 «Об утверждении муници
пальной программы «Развитие об
разования в муниципальном обра
зовании город Яровое Алтайского 
края» на 2021 -2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,руководствуясьрешениями 
Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 26.04.2024 
№ 17 и от 25.06.2024 № 27 о внесении изменений в решение Городского Собра
ния депутатов города Яровое Алтайского края от 22.12.2023 № 53 «О бюджете 
муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом муниципального образования 
город Яровое Алтайского края, постановлениями Администрации города Яро
вое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработ
ки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муници
пального образования город Яровое Алтайского края»,от 20.05.2020 № 423«Об 
утверждении перечня муниципальных программ на период 2021 - 2026 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Разви
тие образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 
на 2021-2026 годы» (с изменениями от 03.03.2021 №149, от 26.04.2021 №312, от 



16.08.2021 №605, от 13.09.2021 №665, от 29.11.2021 № 866, от 23.03.2022 №235, 
от 27.09.2022 №776, от 28.12.2022 №1237, от 27.03.2023 №268, от 31.05.2023 № 
596, от 25.09.2023 №1196, от 07.12.2023 №1652, от 29.12.2023 № 1800, от 
22.02.2024 № 206, от 25.04.2024 № 453, от 25.07.2024 № 828) согласно прило
жению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постанов
ление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу направить постановление для опубликова
ния в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования 
город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за

местителя главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города В. И. Шилов



Приложение 
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края

от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы»

1. В паспорте программы:
1.1. Позицию «Объемы финансирования программы» изложить вследующей редакции:

Объе- 
мы 
финан- 
сиро- 
вания 
про- 
грам
мы

2021-
2026гг. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025г. 2026г.

Всего, тыс. руб. 1308987,4 197530,6 215065,1 227285,1 251486,8 207409,5 208986,2
федеральный 
бюджет 85884,3 12025,2 12938,4 14982,9 18294,6 13885,4 13836,5

краевой бюджет 923975,8 144460,9 157343,2 154879,2 172533,1 147340,6 147340,1

городской бюд
жет 297903,3 41044,5 44783,5 57423,0 60659,1 46183,5 47809,6

внебюджетные
источники
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о краевом 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период. Объем средств городского 
бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением представительного органа местного 
самоуправления о городском бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

1.2.В разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы» первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1308987,4 
тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета - 85884,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -12025,2тыс. рублей;
в 2022 году -12938,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 14982,9 тыс. рублей;
в 2024 году -18294,6 тыс. рублей;
в 2025 году -13885,4 тыс. рублей;

в 2026 году - 13836,5 тыс. рублей;
из краевого бюджета -923975,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -144460,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 157343,2 тыс. рублей;
в 2023 году - 154879,2тыс. рублей;
в 2024 году -172533,1 тыс. рублей;
в 2025 году -147340,6 тыс. рублей;

в 2026 году - 147340,1 тыс. рублей;
из городского бюджета-297903,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -Л 1044,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 44783,5 тыс. рублей.;
в 2023 году - 57423,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 60659,1 тыс. рублей;
в 2025 году - 46183,5 тыс. рублей;
в 2026 году - 47809,6 тыс. рублей»
1.3. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:



Св
ед

ен
ия

 об
 и

нд
ик

ат
ор

ах
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 пр
ог

ра
мм

ы
 

«Р
аз

ви
ти

е о
бр

аз
ов

ан
ия

 в м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 об

ра
зо

ва
ни

и 
го

ро
д 

Яр
ов

ое
 А

лт
ай

ск
ог

о к
ра

я»
 н

а 
20

21
-2

02
6 г

од
ы

со 00ЧО о 'СУ
СП с О'
00 40

св
*
со

сс 
S
X

о
Q- 
о

О и 
о о 

CQ

40 
сч 
о

тГ 
сч
о
сч

сп 
сч 
о 
сч

—

о 
с



сч

о

О'

00 

г-

40

Вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е:

Ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 
бю

дж
ет

 (Ф
Б)

Кр
ае

во
й б

ю
д

ж
ет

 (К
Б)

Го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

 (Г
Б)

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и (

ВИ
)

Вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е:

Ф
Б

КБ ГБ ВИ Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е:

Ф
Б

КБ

UQ
иа

Вс
ег

о

13
08

98
7,

4

85
88

4,
3

92
39

75
,8

29
79

03
,3

53
79

26
,5

40
11

93
,0

13
67

33
,5

53
79

26
,5

40
11

93
.0

13
67

33
,5

50
70

84
.5

ай
ск

ог
о к

ра
я»

20
89

86
,2

13
83

6,
5

14
73

40
,1

47
80

9,
6

81
47

3,
9

54
71

0,
0

26
76

3,
9

81
47

3,
9

54
71

0,
0

26
76

3,
9

79
45

0,
2

од
 Я

ро
во

е А
лт

20
74

09
,5

13
88

5,
4

14
73

40
,6

46
18

3,
5

80
56

9,
1

54
71

0,
0

25
85

9,
1

80
56

9,
1

54
71

0,
0

25
85

9,
1

78
59

1,
5

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 пр

ог
ра

мм
а «

Ра
зв

ит
ие

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 в 
му

ни
ци

па
ль

но
м 

об
ра

зо
ва

ни
и г

ор
 

на
 2

02
1-

20
25

 го
ды

25
14

86
.8

18
29

4,
6

17
25

33
,1

60
65

9,
1

го
 об

ра
зо

ва
ни

я

97
98

4,
8

72
07

5,
4

25
90

9,
4

97
98

4.
8

72
07

5,
4

25
90

9,
4

93
57

0,
5

22
72

85
,1

14
98

2,
9

15
48

79
,2

57
42

3,
0

О I иД =: о
3 о4
4)5

91
88

3,
7

68
03

0,
1

23
85

3,
6

91
88

3.
7

68
03

0.
1

23
85

3,
6

91
88

3,
7

21
50

65
,1

12
93

8,
4

15
73

43
,2

44
78

3,
5

П
од

пр
ог

ра
мм

а 1
 «Р

аз
ви

:

90
75

7,
6

73
76

3.
4

16
99

4,
2

90
75

7.
6

73
76

3.
4

16
99

4,
2

90
75

7,
6

19
75

30
,6

12
02

5,
2

14
44

60
,9

41
04

4,
5

94
40

8,
9

78
10

4,
1

16
30

4,
8

94
40

8,
9

78
10

4,
1

16
30

4,
8

94
40

8,
9

Т3-

C*~)

гч

Ко
ми

те
т

20
21

-2
02

6
го

ды 20
21

-2
02

6
го

ды

20
21

-2
02

6
го

ды

20
21

-2
02

6

Ц
ел

ь 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 вы

со
ко

го
 

ка
че

ст
ва

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 
в с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с м
е

ня
ю

щ
им

ис
я з

ап
ро

са
ми

 
на

се
ле

ни
я и

 п
ер

сп
ек


ти

вн
ым

и 
за

да
ча

ми
 

ра
зв

ит
ия

 об
щ

ес
тв

а и
 

эк
он

ом
ик

и

Ц
ел

ь 1
.

Со
хр

ан
ен

ие
 до

ст
уп

но


ст
и и 

ка
че

ст
ва

 до
ш

ко
ль

но
го

 
об

ра
зо


ва

ни
я,

 
по

вы
ш

ен
ие

ка
че

ст
ва

 обра
зо

ва
ни

я 
по

ср
ед

ст
во

м 
об


но

вл
ен

ия
 сод

ер
ж

ан
ия

, 
те

хн
ол

ог
ий

 обуч
ен

ия
 

и м
ат

ер
иа

ль
но

- т
ех

ни


че
ск

ой
 ба

зы
.

За
да

ча
 1.

1.
П

ов
ыш

ен
ие

 до
ст

уп
но


ст

и у
сл

уг
 до

ш
ко

ль
но


го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

1.

— сч СП *Т|-



в т
ом

 чи
сл

е:

Ф
Б

КБ ГБ ВИ Вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е:
Ф

Б
КБ ГБ ВИ Вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е:
Ф

Б
КБ ГБ ВИ Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е:

Ф
Б

КБ ГБ

37
72

85
,9

12
87

50
,2

12
27

5,
0

12
47

5,
0

10
71

,1

10
71

,1

15
71

,0

0,
0

15
71

,0

53
03

1,
0

26
41

9,
2

16
79

,0

16
79

,0 16
8,

0 О
ОС 40

53
03

1,
0

25
56

0,
5

16
79

,0

| 167
9,

0

16
8,

0

16
8,

0

70
19

6,
4

23
37

4,
1

18
79

,0

| 187
9,

0

48
9,

1

48
9,

1 15
71

,0

0,
0

15
71

,0

68
03

0,
1

23
85

3,
6

20
68

,0

20
68

,0 11
8,

7

| П8
,7

73
76

3,
4

16
99

4,
2

28
02

,0

28
02

,0 55
,3

55
,3

78
10

4,
1

16
30

4,
8

23
68

,0

23
68

,0 72
,0

72
,0

о, ® ш ж w 3 О-bOOi3K±°S
ж'по.ЗйиО-ал 
si'gdilsss 5S°xCQci.gS SSSSSio^SS rfaciajioHu Ко

ми
те

т 
ад

ми
ни


ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва


ни

ю

Ко
ми

те
т 

ад
ми

ни
ст

ра


ци
и г

.Я
ро

во
е 

по
 о

бр
аз

ов
а

ни
ю

Ко
ми

те
т 

ад
ми

ни
ст

ра


ци
и г.Я

ро
во

е 
по

 обра
зо

ва


ни
ю

, муни
ци

па
ль

ны
е 

(б
ю

дж
ет

ны
е)

 
об

ра
зо

ва
-

ГО
Д

Ы

20
21

-2
02

6
го

ды

20
21

-2
02

6
го

ды

20
24

 го
д

О
ка

за
ни

е усл
уг

 (ра
бо

т)
 в 

ра
мк

ах
 му

ни
ци


па

ль
но

го
 

за
да

ни
я:

«Р
еа

ли
за

ци
я о

сн
ов

ны
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

 
пр

ог
ра

мм
 дош

ко
ль

но


го
 обр

аз
ов

ан
ия

, Пр
и

см
от

р и
 у

хо
д»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.1
.2

. 
Ко

мп
ен

са
ци

я ч
ас

ти
 

ро
ди

те
ль

ск
ой

 пл
ат

ы
 за

 
пр

ис
мо

тр
 и 

ух
од

 за
 

де
ть

ми
, о

св
аи

ва
ю

щ
и

ми
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ую
 

пр
ог

ра
мм

у 
до

ш
ко

ль


но
го

 об
ра

зо
ва

ни
я в

 
ор

га
ни

за
ци

ях
, о

су


щ
ес

тв
ля

ю
щ

их
 об

ра
зо


ва

те
ль

ну
ю

 д
ея

те
ль


но

ст
ь

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.1
.3

. 
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е л
ьг

о
ты

 по
 оп

ла
те

 р
од

и
те

ль
ск

ой
 д

ол
и 

за
 п

ри


см
от

р и
 у

хо
д в

 Д
О

У
 

дл
я д

ет
ей

, н
ах

од
ящ

их


ся
 в 

со
ци

ал
ьн

о о
па

с
но

м 
по

ло
ж

ен
ии

.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.1
.9

.
Те

ку
щ

ий
 р

ем
он

т

чо еч



ВИ

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
2 «

Ра
зв

ит
ие

 о
бщ

ег
о о

бр
аз

ов
ан

ия
»

Вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е:

Ф
Б

КБ ГБ ВИ Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е:

Ф
Б

КБ ГБ ВИ Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е:

Ф
Б и

2

64
22

90
,3

49
98

5,
6

50
25

29
,5

89
84

5,
1

64
22

90
,3

49
98

5,
6

50
25

29
,5

89
84

5,
1

59
19

94
.4

50
56

44
,0

11
05

89
,0

66
62

,0

90
72

5,
1

13
21

0,
9

11
05

89
,0

66
62

,0

90
72

5,
1

13
21

0,
9

10
38

91
,6

90
71

7,
0

11
00

00
,1

65
23

,3

90
72

3,
7

12
75

3,
1

11
00

00
.1

65
23

,3

90
72

3,
7

12
75

3,
1

10
34

43
,8

90
71

7,
0

12
40

66
.1

10
50

4,
0

96
41

0,
8

17
15

1,
3

12
40

66
.1

10
50

4.
0

96
41

0,
8

17
15

1,
3

11
11

38
.1

95
13

2,
0

10
94

63
,5

60
89

,7

85
11

1,
8

18
26

2,
0

10
94

63
,5 г- 

O\
00QчО 85

11
1,

8

18
26

2,
0

10
24

14
,3

85
10

5,
0

10
12

38
,0

62
71

,6

79
59

5,
0

15
37

1.
4

10
12

38
,0

62
71

,6

79
59

5,
0

15
37

1,
4

94
43

0,
1

79
59

5,
0

83
04

9,
0

59
57

,0

64
37

8,
0

12
71

4,
0

83
04

9,
0

59
57

,0

64
37

8,
0

12
71

4,
0

76
67

6,
5

64
37

8,
0

те
ль

ны
е ор

га
ни

за
ци

и

Ко
ми

те
т 

ад
ми

ни
ст

ра


ци
и г

.Я
ро

во
е 

по
 об

ра
зо

ва


ни
ю

, м
ун

и
ци

па
ль

ны
е

20
21

-2
02

6

20
21

-2
02

6
го

ды

20
21

-2
02

6
го

ды

Ц
ел

ь 2
.

Со
зд

ан
ие

 в си
ст

ем
е 

об
щ

ег
о и 

до
по

лн
и

те
ль

но
го

 обр
аз

ов
ан

ия
 

де
те

й р
ав

ны
х в

оз
мо

ж


но
ст

ей
 дл

я п
ол

уч
ен

ия
 

со
вр

ем
ен

но
го

 
ка

че


ст
ве

нн
ог

о о
бр

аз
ов

ан
ия

 
и по

зи
ти

вн
ой

 соц
иа


ли

за
ци

и 
де

те
й

i I 'gs'g 6 1 н i Д s § s i
<§■£•’§ Sso . 4 S s 'g S 3 g
« & H 5 0 ’S 1 “ 3 §■ s U 1

m^eoSo34Ci-Sc->i-Ci.TC(*)MOOb- М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

.1
. 

О
ка

за
ни

е усл
уг

 (ра
бо

т)
 в 

ра
мк

ах
 м

ун
иц

и
па

ль
но

го
 

за
да

ни
я:

«Р
еа

ли
за

ци
я о

сн
ов

ны
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

in Г-



Г'
Б

ВИ Вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е:

Ф
Б

КБ ГБ ВИ Вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е:

Ф
Б

КБ ГБ

И
0

Вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е:

Ф
Б

ГБ ВИ

86
35

0,
4

99
1,

0

99
1,

0

38
88

7,
0

38
88

7,
0

31
48

,9

31
20

.6

28
,3

13
17

4,
6

0,
0

0,
0

58
59

,0

58
59

,0

00 80
3,

0

00

12
72

6,
8

0,
0

0,
0

58
59

,0

58
59

,0 67
1,

0

66
4.

3

Г90091 22
1.

4

22
1,

4

97
42

,0

97
42

,0

76
8,

7

76
2,

0 г-
SO

17
30

9,
3

25
5,

0

25
5,

0

54
16

,0

54
16

.0

68
0,

5

67
3,

7

6.
8

14
83

5,
1

51
4,

6

51
4,

6

60
54

,0

60
54

.0

21
7,

6

21
7,

6

12
29

8,
5

0,
0 <о 

o'

59
57

,0

59
57

,0

0,
0

0,
0

(б
ю

ж
ет

ны
е)

 
об

ра
зо

ва


те
ль

ны
е о

р
га

ни
за

ци
и

Ко
ми

те
т 

ад
ми

ни
ст

ра


ци
и г

.Я
ро

во
е 

по
 об

ра
зо

ва


ни
ю

, м
ун

иц
и

па
ль

ны
е 

(б
ю

ж
ет

ны
е)

 
об

ра
зо

ва


те
ль

ны
е о

р
га

ни
за

ци
и

" Н = л °
о_ о 2 >» 22 - sН Q- £ 3 х ± =

й 2 Os £Х 2 й 2 5Ь х U ю й о 3 л
М s 2 с § о. Й 5
SgsossgigSS Ко

ми
те

т 
ад

ми
ни

ст
ра


ци

и г
.Я

ро
во

е 
по

 об
ра

зо
ва


ни

ю

20
21

-2
02

6
го

ды

20
21

-2
02

6
го

ды

20
21

-2
02

6
го

ды

пр
ог

ра
мм

 нача
ль

но
го

 
об

щ
ег

о обра
зо

ва
ни

я.
 

Ре
ал

из
ац

ия
 осн

ов
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых
 

пр
ог

ра
мм

 основ
но

го
 

об
щ

ег
о обра

зо
ва

ни
я,

 
Ре

ал
из

ац
ия

 осн
ов

ны
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

 
пр

ог
ра

мм
 

ср
ед

не
го

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

.3
. 

Ре
мо

нт
 зд

ан
ий

 у
чр

е
ж

де
ни

й 
об

щ
ег

о о
бр

а
зо

ва
ни

я

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

.5
 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 вы
пл

ат
 

еж
ем

ес
яч

но
го

 д
ен

еж


но
го

 во
зн

аг
ра

ж
де

ни
я 

за
 к

ла
сс

но
е 

ру
ко

во
д

ст
во

 п
ед

аг
ог

ич
ес

ки
м 

ра
бо

тн
ик

ам
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

.6
. 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль


но

ст
и 

со
ве

тн
ик

ов
 д

и
ре

кт
ор

а 
по

 во
сп

ит
ан

ию
 

и в
за

им
од

ей
ст

ви
ю

 с 
де

тс
ки

ми
 о

бщ
ес

тв
ен


ны

ми
 об

ъе
ди

не
ни

ям
и 

в 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых
 

ор
га

ни
за

ци
ях

еч еч
Г1



Вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е:

Ф
Б

КБ ГБ

Вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е:

Ф
Б

КБ ГБ ВИ Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е:

Ф
Б

КБ ГБ ВИ Вс
ег

о

21
45

,6

12
72

,1

87
3,

5

12
72

63
,4

43
87

6,
7

15
63

8,
4

67
74

8.
8

12
69

50
,8

43
87

6,
7

15
63

8,
4

67
43

6,
2

83
38

,8

я д
ет

ей
»

16
67

3,
5

71
74

,5

19
05

.0

75
94

.0

16
67

3,
5

71
74

,5

19
05

.0

75
94

,0

15
03

,0

и о
зд

ор
ов

ле
ни

16
60

3,
1

73
62

,1

19
06

,9

73
34

,1

1‘£0991 73
62

,1

19
06

,9

73
34

.1

14
12

,2

21
45

,6

12
72

,1

87
3,

5

сф
ер

ы 
от

ды
ха

28
21

3,
3 40 

o' 04 г- г* 40
46

,9

16
37

5,
8

27
90

0,
7 ЧО 

Ф 04 Г' г- 40
46

,9

16
06

3,
2

17
01

,4

П
од

пр
ог

ра
мм

а 3
 «Р

аз
ви

ти
е 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я д

ет
ей

 и
24

83
4,

3

88
93

,2

17
37

,3

14
20

3,
8

24
83

4,
3

88
93

,2

17
37

,3

14
20

3,
8

13
24

,2

22
14

2,
9

66
66

.8

39
84

.8

11
49

1,
3

22
14

2,
9

66
66

.8

39
84

.8

11
49

1,
3

12
27

.9

19
09

9,
4

60
68

,2

19
78

.8

11
05

2,
4

19
09

9,
4

60
68

.2

19
78

.8

11
05

2.
4

11
70

,1

Ко
ми

те
т 

ад
ми

ни
ст

ра


ци
и г.Я

ро
во

е 
по

 обр
аз

ов
а

ни
ю

, муни
ци

па
ль

ны
е 

(б
ю

дж
ет

ны
е)

 
об

ра
зо

ва


те
ль

ны
е ор

га
ни

за
ци

и

Ко
ми

те
т

20
24

 го
д

20
21

-2
02

6
го

ды

20
21

-2
02

6
го

ды

20
21

-2
02

6

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

.7
. 

Ре
ал

из
ац

ия
 ин

иц
иа


ти

вн
ых

 п
ро

ек
то

в 
«О

бу
ст

ро
йс

тв
о с

по
р

ти
вн

ой
 пл

ощ
ад

ки
»

Ц
ел

ь 3
 

Со
зд

ан
ие

 ра
вн

ы
х в

оз


мо
ж

но
ст

ей
 д

ля
 по

зи


ти
вн

ой
 со

ци
ал

из
ац

ии
 

и у
сп

еш
но

ст
и 

ка
ж

до
го

ре
бе

нк
а 

с у
че

то
м 

из


ме
не

ни
я к

ул
ьт

ур
но

й,
 

со
ци

ал
ьн

ой
 и 

те
хн

о
ло

ги
че

ск
ой

 ср
ед

ы | M . £ & о о
Я e ■ gr4Qp>x>.a aS-я о 5 о с- о т- 2 фФ Ж X г- О Н t-r S Н wJ Н =1 Ь i

— d о s ю - ~ ° s £
Д -г ° со к ■_ w co P? d — s

CQ co S —
cd О S S d D±a3s£rs>-»C’3
5 Ш * к 5 1 Ч Ш И
8 co" 5. § s >; S й о 8 g « o' в >. >o М

ер
оп

ри
ят

ие
 3

.1
.3

.

23 Г" 
СЧ 28 Г*4



в 
то

м 
чи

сл
е:

Ф
Б

КБ ГБ ВИ Вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е:

Ф
Б

КБ ГБ ВИ ВИ Вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е:

Ф
Б

КБ ГБ ВИ Вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е:

Ф
Б

КБ

40
66

,5

42
72

,3

49
35

1,
6

34
58

,2

45
89

3,
4

1
S

47
13

,1

47
13

,1

12
82

,0

68
7,

5

81
5,

5

47
73

,8

0,
0

47
73

,8

а X о Е- о Е
О U, 
О CQ 
О 
о.

24
9,

8

24
9,

8

24
9,

8

68
7,

5

72
4,

7

46
16

,8 О 
о

46
16

.8

и р
аз

ви
ти

е к
а/

23
7,

2

23
7,

2

23
7,

2

97
5,

0

72
6,

4

12
94

7,
9

44
6,

2

12
50

1,
7

кв
ал

иф
ик

ац
ии

12
22

,6

12
22

,6

24
9,

7

59
9,

5

72
4,

7

10
25

0,
1

0,
0

10
25

0,
1

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
4 «

П
ро

фе
сс

ио
на

ль
на

я п
од

го
то

вк
а,

 пе
ре

по
дг

от
ов

ка
, п

ов
ыш

ен
ие

11
03

,6

11
03

,6

11
4,

5

55
8,

5

66
9,

4

82
11

,6

24
80

,0

57
31

,6

92
6,

6

92
6,

6

17
8,

2

55
8,

5

61
1,

6

85
51

,4

53
2,

0

80
19

,4

97
3,

3

97
3,

3

24
9,

8

ад
ми

ни
ст

ра


ци
и 

г.Я
ро

во
е 

по
 об

ра
зо

ва


ни
ю

, м
ун

иц
и

па
ль

ны
е 

(б
ю

ж
ет

ны
е)

 
об

ра
зо

ва


те
ль

ны
е о

р
га

ни
за

ци
и

1
g. § S j f Ь
н О о Й J5IOS

Й g к а >■ S М й 2
s 5 <- ю . = х а я g
о Kt S OS а ю Ю 5 Л

го
ды

20
21

-2
02

6
го

ды

20
21

-2
02

6
го

ды

20
21

-2
02

6
го

ды

Со
зд

ан
ие

 оптим
ал

ь
ны

х у
сл

ов
ий

 дл
я о

бе
с

пе
че

ни
я к

ач
ес

тв
ен

но
го

 
от

ды
ха

, оз
до

ро
вл

ен
ия

, 
за

ня
то

ст
и 

де
те

й

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

.4
. 

О
ка

за
ни

е усл
уг

 (ра
бо

т)
 в 

ра
мк

ах
 му

ни
ци


па

ль
но

го
 

за
да

ни
я:

«Р
еа

ли
за

ци
я до

по
лн

и
те

ль
ны

х обще
ра

зв
и

ва
ю

щ
их

 п
ро

гр
ам

м»

Ц
ел

ь 4
Со

зд
ан

ие
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 

ра
зв

ит
ия

 ка
др

ов
ог

о 
по

те
нц

иа
ла

 в
 м

ун
иц

и
па

ль
но

м 
об

ра
зо

ва
ни

и
г. 

Яр
ов

ое

За
да

ча
 4

.1
.

П
ов

ыш
ен

ие
 у

ро
вн

я 
кв

ал
иф

ик
ац

ии
, п

ро


фе
сс

ио
на

ль
но

й 
ко

мп
е

те
нт

но
ст

и п
ед

аг
ог

ич
е

ск
их

 и
 р

ук
ов

од
ящ

их

32 45 46



-С
Ч
О 
U

<о сч о счI
гч о гч
л 
к

§
&
о 
о
о

Су
мм

а р
ас

хо
до

в,
 ты

с.
ру

б.

вс
ег

о

Г-

13
08

98
7,

4

29
79

03
,3

92
39

75
,8

85
88

4,
3

12
56

28
7,

8

28
83

05
,9

88
59

99
,6

20
26

 го
д

20
89

86
,2

47
80

9,
6

14
73

40
,1

13
83

6,
5

20
46

08
,3

47
25

8,
9

14
35

12
,9

20
25

 го
д

ЧО

20
74

09
,5

46
18

3,
5

14
73

40
,6

13
88

5,
4

20
30

11
,2

45
61

2,
6

14
35

13
.2

20
24

 го
д

in

25
14

86
,8

60
65

9,
1

17
25

33
,1

18
29

4,
6

21
55

82
,8

52
98

6,
4

14
82

82
,5

20
23

 го
д

22
72

85
,1

57
42

3,
0

15
48

79
,2

14
98

2,
9

22
38

16
,5

57
02

5,
3

15
18

08
,3

20
22

 го
д

21
50

65
,1

44
78

3,
5

15
73

43
,2

12
93

8,
4

21
17

38
,4

44
37

8,
2

15
44

21
,8

20
21

го
д

г 1

19
75

30
,6

41
04

4,
5

14
44

60
,9

12
02

5,
2

19
75

30
,6

41
04

4,
5

14
44

60
,9

И
ст

оч
ни

ки
 и

 н
ап

ра
вл

ен
ия

 р
ас

хо
до

в

-

Вс
ег

о ф
ин

ан
со

вы
х 

за
тр

ат
*

в т
ом

 чи
сл

е:
из

 го
ро

дс
ко

го
 б

ю
дж

ет
а

из
 к

ра
ев

ог
о 

бю
дж

ет
а (

на
 у

сл
ов

ия
х с

оф
и-

 
на

нс
ир

ов
ан

ия
)

из
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а (

на
 у

сл
ов

ия
х 

со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

)
из

 вн
еб

ю
дж

ет
ны

х 
ис

то
чн

ик
ов

П
ро

чи
е р

ас
хо

ды
**

в 
то

м 
чи

сл
е:

из
 го

ро
дс

ко
го

 бю
дж

ет
а

из
 кр

ае
во

го
 б

ю
дж

ет
а 

(н
а 

ус
ло

ви
ях

 со
фи


на

нс
ир

ов
ан

ия
)



из
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о б

ю
дж

ет
а (

на
 у

сл
ов

ия
х 12025,2 

12
93

8,
4 

14
98

2,
9 

14
31

3,
9 

13
88

5,
4 

13
83

6,
5 

81
98

2,
3

со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

)_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

из
 вн

еб
ю

дж
ет

ны
х 

ис
то

чн
ик

ов
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_



1. В паспорте подпрограммы 1:
2.1. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей ре
дакции:

Объемы 
финансирования под- 
программы
(в редакции 
постановления адми
нистрации города 
от 03.03.2021 № 149, 
от 26.04.2021 № 312, 
от 16.08.2021 №605, 
от 29.11.2021 №866, 
от 23.03.2022 №235, 
от 27.09.2022 № 776, 
от 28.12.2022 № 1237, 
от 27.03.2023 №268, 
от 31.05.2023 № 596, 
от 25.09.2023 № 1196, 
от 07.12.2023 № 1652, 
от 25.07.2024 № 828)

2021-
2026гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Всего, тыс. 
руб.

537926,5 94408,9 90757,6 91883,7 97984,8 80569,1 81473,9

федераль
ный бюд
жет
краевой 
бюджет 401393,0 78104,1 73763,4 68030,1 72075,4 54740.0 54710,0

городской 
бюджет 136733,5 16304,8 16994,2 23853,6 25909,4 25859,1 26763,9

внебюд
жетные 
источники
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с ре
шением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на 
соответствующий финансовый год и на плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом 
о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период

2.2. В разделе 3. «Объем финансирования подпрограммы 1» второй абзац изложить в
следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 составляет 537926,5 
тыс. рублей, из них:
из краевого бюджета - 401393,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 78104,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 73763,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 68030,1 тыс. рублей;
в 2024 году - 72075,4 тыс. рублей;
в 2025 году - 54710,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 54710,0 тыс. рублей;
из городского бюджета - 136733,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 16304,8 тыс. рублей;
в 2022 году - 16994,2 тыс. рублей;
в 2023 году - 23853,6 тыс. рублей;
в 2024 году - 25909,4 тыс. рублей;
в 2025 году - 25859,1 тыс. рублей;
в 2026 году - 26763,9 тыс. рублей.» 

3. В паспорте подпрограммы 2:
3.1.Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей ре
дакции:

Объемы 
финансирова- 
ния подпро
граммы

2021-
2026 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025г. 2026г.

Всего, 
тыс. руб. 642290,3 83049,0 101238,0 109463,5 124066,1 110000,1 110589,0

федераль
ный бюд
жет

49985,6 5957,0 6271,6 6089,7 10504,0 6523,3 6662,0

краевой 
бюджет 502529,4 64378,0 79595,0 85111,8 96410,8 90723,7 90725,1



городской 
бюджет 89845,1 12714,0 15371,4 18262,0 17151,3 12753,1 13201,9

внебюд
жетные 
источники
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением 
представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствую
щий финансовый год и на плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о 
краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период

3.2. В разделе 3. «Объем финансирования подпрограммы 2»второй абзац изложить в
следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 составляет 642290,3 
тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета - 50985,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 5957,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 6271,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 6089,7 тыс. рублей;
в 2024 году - 10504,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 6523,3 тыс. рублей;
в 2026 году - 66662,0 тыс. рублей;
из краевого бюджета - 502529,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 64378,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 79595,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 85111,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 96410,8 тыс. рублей;
в 2025 году - 90723,7 тыс. рублей
в 2026 году -90725,1 тыс. рублей;
из городского бюджета - 89845,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 12714,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 15371,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 18262,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 17151,3 тыс. рублей;
в 2025 году - 12753,1 тыс. рублей;
в 2026 году - 13201,9 тыс. рублей».

4. В паспорте подпрограммы 3:
4.1. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы 
финансирования под
программы
(в редакции 
постановления адми- 
нистрации города
от 03.03.2021 № 149, 
от 26.04.2021 № 312, 
от 16.08.2021 № 605, 
от 29.11.2021 № 866, 
от 23.03.2022 № 235, 
от 27.09.2022 № 776, 
от 28.12.2022 № 1237, 
от 27.03.2023 № 268, 
от 31.05.2023 № 596, 
от 25.09.2023 № 1196, 
от 07.12.2023 № 1652,

2021- 
2026 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Всего, 
тыс. руб. 127263,4 19099,4 22142,9 24834,3 28213,3 16603,1 16673,5

феде
ральный 
бюджет

43876,7 6068,2 6666,8 8893,2 7790,6 7362,1 7174,5

краевой 
бюджет 15638,4 1474,8 3984,8 1737,3 4046,9 1906,9 1905,0

город
ской 
бюджет

67748,8 11052,4 11491,3 14203,8 16375,8 7334,1 7594,0

внебюд
жетные 
источни
ки



от 29.12.2023 №1800, 
от 25.07.2024 № 828)

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о 
краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с реше
нием представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соот
ветствующий финансовый год и на плановый период.

4.2. В разделе 3. «Объем финансирования подпрограммы 3» второй абзац изложить в 
следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 3 составляет
127263,4 тыс. рублей, из них:

из федерального бюджета - 43876,7 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2021 году -6068,2 тыс. рублей;
в 2022 году -6666,8 тыс. рублей;
в 2023 году -8893,2 тыс. рублей;
в 2024 году -7790,6 тыс. рублей;
в 2025 году -7362,1 тыс. рублей;
в 2026 году - 7174,5 тыс. рублей;
из краевого бюджета -15638,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -1978,8 тыс. рублей;
в 2022 году - 3984,8 тыс. рублей;
в 2023 году - 1737,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 4046,9 тыс. рублей;
в 2025 году - 1906,9 тыс. рублей;
в 2026 году - 1905,0 тыс. рублей;
из городского бюджета- 67748,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -11052.4 тыс. рублей;
в 2022 году - 11491,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 14203,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 16375,8 тыс. рублей;
в 2025 году - 7334,1 тыс. рублей;
в 2026 году - 7594,0 тыс. рублей».

5. В паспорте подпрограммы 4:
5.1. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Сроки и этапы реали
зации подпрограммы

2021-2026 годы без деления на этапы

Объемы 
финансирования под- 
программы
(в редакции
постановления адми
нистрации города
от 03.03.2021 № 149, 
от 26.04.2021 № 312, 
от 16.08.2021 № 605, 
от 29.11.2021 № 866, 
от 23.03.2022 № 235, 
от 27.09.2022 № 776, 
от 28.12.2022 № 1237, 
от 27.03.2023 № 268, 
от 31.05.2023 № 596, 
от 25.09.2023 № 1196, 
от 07.12.2013 № 1652, 
от 29.12.2023 №1800)

2021- 
2026гг. 2021г. 2022г 2023 г 2024г 2025г 2026 г.

Всего, 
тыс.руб

4713,1 973,3 926,6 1103,6 1222,6 237,2 249,8

Феде
ральный 
бюджет

Краевой 
бюджет
Город
ской 
бюджет

4713,1 973,3 926,6 1103,6 1222,6 237,2 249,8

Внебюд
жетные

5.2. В разделе 4. «Объем финансирования подпрограммы 4» второй абзац изложить в 
следующей редакции:



«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 4 составляет 4713,1 
тыс. рублей, из них:

из городского бюджета - 4713,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 973,3 тыс. рублей;
в 2022 году - 926,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 1103,6 тыс. рублей;
в 2024 году - 1222,6 тыс. рублей;
в 2025 году - 237,2 тыс. рублей;
в 2026 году - 249,8 тыс. рублей».


